
 
     

 IL DIRETTORE  DI DIPARTIMENTO DI 

 SCIENZE POLITICHE E GIURIDICHE 

 

  

Visto     l’art. 24, c. 6,  legge 240/2010 

 

Vista   la delibera del Consiglio ristrettissimo del Dipartimento di Scienze Politiche e 

Giuridiche del 09.04.2018 

 
Vista    la nota del 02.05.2018 dell’ U. OP. Docenti, in cui si segnalava che per il concorso per il 

la chiamata di un professore di I fascia, ai sensi dell’art. 24, comma 6, legge 30.12.2010 

- SSD SPS/02  Storia delle dottrine politiche SC 14/B1 – Storia delle dottrine e delle 

istituzioni politiche, era stato individuato un docente che non risultava avere gli 

opportuni requisiti scientifici 

 

Considerato  che non è possibile, dati i tempi ristrettissimi,  procedere ad una nuova convocazione del 

Consiglio ristrettissimo di Dipartimento ai fini dell’individuazione di un commissario 

per la chiamata di un professore di I fascia, ai sensi dell’art. 24, comma 6, legge 

30.12.2010 - SSD SPS/02  Storia delle dottrine politiche SC 14/B1 – Storia delle 

dottrine e delle istituzioni politiche   

 

DECRETA 

 

di indicare quale componente della Commissione al concorso per la chiamata di un professore di I 

fascia, ai sensi dell’art. 24, comma 6, legge 30.12.2010 - SSD SPS/02  Storia delle dottrine politiche 

SC 14/B1 – Storia delle dottrine e delle istituzioni politiche, il professore: 

- prof. Salvatore Cingari, Università per stranieri di Perugia. 

 

La  Commissione di valutazione per la chiamata di un professore di I fascia per il SSD SPS/02 Storia 

delle dottrine politiche – SC14/B1 Storia delle dottrine e delle istituzioni politiche, ai sensi dell’art. 24, 

c.6, l. 240/2010 è così costituita:  
Prof.  Franco Maria Di Sciullo, Università degli Studi di Messina 

Prof.ssa Raffaella Gherardi - Università degli Studi di Bologna 

Prof. Salvatore Cingari, Università per stranieri di Perugia 
 

Il decreto sarà ratificato nella prossima adunanza del Consiglio ristrettissimo di Dipartimento  
 

Messina, 16/05/2018 

 

 

 

Il Direttore del Dipartimento 

 Prof.ssa Daniela Novarese 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

       




		2018-05-16T09:17:22+0000
	novarese daniela
	Direttore




